
110,686

8,283

9,078

16,807

7,996

18,010

23,057

1,259

3,843

1,516

4,988

795

3,587

3,106

800

44

263

154

86

6,540

424

42

        －

        －

1

        －

1

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

1

        －

1

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

112,897,759

7,644,487

8,991,601

18,599,747

8,051,980

17,228,435

22,553,388

1,358,214

4,160,977

1,643,761

4,440,426

720,400

3,365,232

2,552,901

824,115

51,829

286,638

204,639

50,276

9,649,690

464,134

47,091

            －

            －

170

            －

170

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

1,007,622

            －

1,007,622

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

13,083

            －

            －

            －

            －

            －

13,083

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

總 計

新  北  市

臺  北  市

桃  園  市

臺  中  市

臺  南  市

高  雄  市

宜  蘭  縣

新  竹  縣

苗  栗  縣

彰  化  縣

南  投  縣

雲  林  縣

嘉  義  縣

屏  東  縣

臺  東  縣

花  蓮  縣

澎  湖  縣

基  隆  市

新  竹  市

嘉  義  市

金  門  縣

連  江  縣

其他(特別加保者)

健康追蹤檢查8件  無地區分類，故細項加總容與總計不合。    7,798元

中華民國114年 6月

6.本表「地區別」係依投保單位登記地址資料統計，「其他(特別加保者)」係指依勞工職業災害保險及保護法第10條規定參加保險者，此項被保險人無地區資料。
5.未參加職業災害保險之各項補助、勞保續保保費補助均無地區分類。
4.死亡慰問金係依112年6月26日發布之「勞動部辦理勞工保險被保險人離職退保後診斷罹患職業性間皮細胞瘤死亡勞工之慰問金發放要點」規定辦理。
3.照護補助於首次核付時計件，續發不計件數。
2.退保後診斷職業病者醫療補助包含住院及門診案件，本表件數係依住院及門診加總計件。

職業災害預防及其他勞動保障—按補助或津貼種類及地區分

單位：件、元

津貼種類
補助或 退保後診斷職業病者

健康檢查(註1)
預防職業病

醫療補助(註2) 失能津貼 死亡津貼 照護補助－失能 死亡慰問金(註4)

地 區 別 件  數 金 額 件  數 金 額 件  數 金 額 件  數 金 額 件  數 金 額 件  數 金 額

註：1.預防職業病健康檢查包含健康追蹤檢查。



714

71

112

61

105

53

118

10

9

15

37

7

14

11

41

2

9

2

5

13

17

1

        －

1

13

2

3

3

1

        －

        －

1

        －

        －

1

        －

        －

        －

        －

1

        －

        －

        －

        －

1

        －

        －

        －

3

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

3

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

1

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

        －

11,202,000

738,000

1,947,600

1,275,600

2,048,400

559,200

1,317,600

104,400

102,000

306,000

448,800

230,400

243,600

159,600

968,400

133,200

112,800

10,800

88,800

109,200

262,800

9,600

            －

25,200

3,231,501

497,154

340,158

327,075

405,573

274,743

379,407

39,249

91,581

52,332

196,245

26,166

130,830

26,166

104,664

39,249

65,415

13,083

52,332

117,747

52,332

            －

            －

            －

183,162

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

3,001,950

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

1,286,550

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

1,819,021

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

            －

總 計

新  北  市

臺  北  市

桃  園  市

臺  中  市

臺  南  市

高  雄  市

宜  蘭  縣

新  竹  縣

苗  栗  縣

彰  化  縣

南  投  縣

雲  林  縣

嘉  義  縣

屏  東  縣

臺  東  縣

花  蓮  縣

澎  湖  縣

基  隆  市

新  竹  市

嘉  義  市

金  門  縣

連  江  縣

其他(特別加保者)

中華民國114年 6月

本局職業災害給付組。

中華民國114年 8月14日

職業災害預防及其他勞動保障—按補助或津貼種類及地區分(續)

單位：件、元

津貼種類
補助或 參加職業災害保險 未參加職業災害保險(註5)

保費補助(註5)
勞保續保

照護補助－傷病住院 照護補助－失能 照護補助－失能 失能補助 死亡補助

地 區 別 件  數 金 額 件  數 金 額 件  數 金 額 件  數 金 額 件  數 金 額 金 額

填表 審核 業務主管人員 機關首長

主辦統計人員

資料來源：

編製


