## 職業災害預防及其他勞動保障—按補助或津貼種類及地區分

中華民國114年 6月 單位:件、元

補助或津貼種類		預防職業病 健康檢查(註1)		退保後診斷職業病者										
				醫療補助(註2)		失能津貼		死亡津貼		照護補助一失能		死亡慰問金(註4)		
地區別			件 數	金 額	件 數	金 額	件 數	金 額	件 數	金 額	件 數	金 額	件 數	金 額
總		計	110,686	112,897,759	1	170	1	1,007,622	_	_	_	13,083	_	_
新	北	市	8,283	7,644,487	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_
臺	北	市	9,078	8,991,601	1	170	1	1,007,622	_	_	_	_	_	_
桃	園	市	16,807	18,599,747	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_
臺	中	市	7,996	8,051,980	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_
臺	南	市	18,010	17,228,435	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_
高	雄	市	23,057	22,553,388	_	_	_	_	_	_	_	13,083	_	_
宜	蘭	縣	1,259	1,358,214	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_
新	竹	縣	3,843	4,160,977	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_
苗	栗	縣	1,516	1,643,761	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_
彰	化	縣	4,988	4,440,426	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_
南	投	縣	795	720,400	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_
雲	林	縣	3,587	3,365,232	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_
嘉	義	縣	3,106	2,552,901	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_
屛	東	縣	800	824,115	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_
臺	東	縣	44	51,829	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_
花	蓮	縣	263	286,638	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_
澎	湖	縣	154	204,639	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_
基	隆	市	86	50,276	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_
新	竹	市	6,540	9,649,690	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_
嘉	義	市	424	464,134	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_
金	門	縣	42	47,091	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_
連	江	縣	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_
其他(	其他(特別加保者)		_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_

註:1.預防職業病健康檢查包含健康追蹤檢查。健康追蹤檢查8件7,798元無地區分類,故細項加總容與總計不合。

<sup>2.</sup> 退保後診斷職業病者醫療補助包含住院及門診案件,本表件數係依住院及門診加總計件。

<sup>2.</sup> 显示设分副裁案例有 自然情况包含证优文门分案门 本农门数尔欣区优文门分加滤引门 3. 照護補助於首次核付時計件,續發不計件數。 4. 死亡慰問金條依112年6月26日發布之「勞動部辦理勞工保險被保險人離職退保後診斷罹患職業性間皮細胞瘤死亡勞工之慰問金發放要點」規定辦理。 5. 未參加職業災害保險之各項補助、勞保續保保費補助均無地區分類。

<sup>6.</sup> 本表「地區別」係依投保單位登記地址資料統計,「其他(特別加保者)」係指依勞工職業災害保險及保護法第10條規定參加保險者,此項被保險人無地區資料。

## 職業災害預防及其他勞動保障—按補助或津貼種類及地區分(續)

中華民國114年 6月

單位:件、元

補助或津貼種類		<b>参加職業災害保險</b>					<b>然 经 经</b>						
		照護補助-傷病住院		照護補助-失能		照護補助一失能		失能補助		死亡補助		勞保續保 保費補助(註5)	
地區別			件數	金 額	件 數	金 額	件 數	金 額	件 數	金 額	件 數	金 額	金 額
總		計	714	11,202,000	13	3,231,501	3	183,162	3	3,001,950	1	1,286,550	1,819,021
新	北	市	71	738,000	2	497,154	_	_	_	_	_	_	_
臺	北	市	112	1,947,600	3	340,158	_	_	_	_	_	_	_
桃	園	市	61	1,275,600	3	327,075	_	_	_	_	_	_	_
臺	中	市	105	2,048,400	1	405,573	_	_	_	_	_	_	_
臺	南	市	53	559,200	_	274,743	_	_	_	_	_	_	=
高	雄	市	118	1,317,600	_	379,407	_	_	_	_	_	_	_
宜	蘭	縣	10	104,400	1	39,249	_	_	_	_	_	_	_
新	竹	縣	9	102,000	_	91,581	_	_	_	_	_	_	_
苗	栗	縣	15	306,000	_	52,332	_	_	_	_	_	_	_
彰	化	縣	37	448,800	1	196,245	_	_	_	_	_	_	_
南	投	縣	7	230,400	_	26,166		_	_	-	_	_	_
雲	林	縣	14	243,600	_	130,830		_	_	_	_	_	_
嘉	義	縣	11	159,600	_	26,166	_	_	_	_	_	_	_
屏	東	縣	41	968,400	_	104,664	_	_	_	_	_	_	_
室	東	縣	2	133,200	1	39,249	_	_	_	_	_	_	_
花	蓮	縣	9	112,800	_	65,415	_	_	_	_	_	_	_
澎	湖	縣	2	10,800	_	13,083	_	_	_	_	_	_	_
基	隆	市	5	88,800	_	52,332	_	_	_	_	_	_	_
新	竹	市	13	109,200	_	117,747	_	_	_	_	_	_	_
吉加	義	市	17	262,800	1	52,332	_	_	_	_	_	_	_
金	門	縣	1	9,600	_	_	_	_	_	_	_	_	_
連	江	縣	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_
其他(:	其他(特別加保者)		1	25,200	_			_					

資料來源:本局職業災害給付組。